                                                            Brudzeń Duży, dnia 01.04.2008 r.

dot:  przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne :  Rozbudowa i 

        przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Sikorzu, gm. Brudzeń Duży, 

        pow. płocki, woj. mazowieckie

                           Stosownie do zgłoszonych przez wykonawcę zapytań  dotyczących przetargu j.w., zgodnie z art. 38 Prawa Zamówień Publicznych z dnia  29.01.2004 r. z późniejszymi zmianami , niniejszym wyjaśniamy : 

٭ pytanie 1

Jaką nazwę zamówienia należy podać w wadium w formie „Ubezpieczeniowej gwarancji zapłaty wadium” ponieważ w SIWZ str.1 przedmiotem zamówienia jest „Rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Sikorzu, gm. Brudzeń Duży, pow. płocki, woj. mazowieckie” natomiast w załączniku nr 5 wzór umowy nazwa zamówienia brzmi: „Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Sikorzu, gm. Brudzeń Duży, pow. płocki, woj. mazowieckie” – zwanego dalej przedmiotem umowy.

٭ Odpowiedź:

W wadium w formie „Ubezpieczeniowej gwarancji zapłaty wadium” należy wpisać nazwę: Rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Sikorzu, gm. Brudzeń Duży, pow. płocki, woj. mazowieckie”

٭ pytanie 2 

Czy wadium w formie „Ubezpieczeniowej gwarancji” należy złożyć wcześniej u Zamawiającego a kopię dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium dołączyć do oferty, czy należy oryginał potwierdzający wniesienie wadium dołączyć do oferty w oddzielnej  kopercie. 

٭ Odpowiedź:
Wadium w formie „Ubezpieczeniowej gwarancji” należy w terminie składania ofert złożyć w oryginale w pok. Nr 3 natomiast kopię wadium włożyć do oferty .

٭ pytanie 3

Podanie typu oraz parametrów technicznych dźwigu osobowego do zamontowania w projektowanym szybie o wymiarach 160x160 cm, 

٭ Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć dźwig hydrauliczny o minimalnym udźwigu 630 kg oraz minimalnych wymiarach wewnętrznych kabiny 1100x1400x2200mm.

٭ pytanie 4
Wykazu elementów konstrukcji więźby dachowej z drewna klejonego GL36H – brak zestawienia, 

٭ Odpowiedź:

Ilość drewna klejonego należy przyjąć na podstawie rysunku konstrukcyjnego nr A6

٭ pytanie 5
Obciążenia użytkowego dla płyt stropowych kanałowych typu „Żerań”, 

٭ Odpowiedź: 

 Należy przyjąć płyty o maksymalnym obciążeniu użytkowym 6kN/m2
٭ pytanie 6
Jaką blachę przyjąć do wykończenia podsufitki sali gimnastycznej- projekt przekrój B-B i opis techniczny przewiduje blachę trapezową TRB35 zwykłą, natomiast w poz. 251 kosztorysu nakładczego w opisie wykazano blachę fałdową perforowaną akustyczną TRB-35 a w materiale blachę trapezową akustyczną TRB-35, 

٭ Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć blachę perforowaną akustyczną TRB-35

٭ pytanie 7
Długość wysięgnika konstrukcji ściennej składanej tablicy do koszykówki poz. 392 kosztorysu – brak rozmieszczenia, dokładnego opisu elementów wyposażenia Sali i usytuowania boisk, 

٭ Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć tablicę do koszykówki o maksymalnym wysięgu 2,20m

٭ pytanie 8
Jaką tablicę wyników przyjąć do wyceny – poz. 399 kosztorysu. 

٭ Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć tablicę o parametrach wg załącznika

[image: image2.jpg]PRIEVAHENE
ZAVORHIA.

U om

S ARA ZAWNODNIKA, 0 g
CEWYNIK WS H 2

i

OWE

R FCHR

Zagary koszowe TTB-24
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Wymanana instalagis.:
4. Giniazdo przy tablicy : Zasilanie 230V

Kabel OMY 4 x 0,75 ! = tablicy do nbu zagarow bocznych
2. Sterowanie : kahel YTKSY 7 x 2 x 0.5 faczgey tablice z pulpitem




٭ pytanie 9
W projekcie instalacji sanitarnych w wykazie materiałów i urządzeń  brak jest opisu symboli użytych do oznaczeń elementów na rysunku PBW/IS-16 – Instalacji wentylacji mechanicznej kuchni, co nie pozwala na właściwą weryfikację kosztorysu i ustalenie , czy wszystkie elementy zostały uwzględnione. Prosimy o uzupełnienie wykazu o materiały potrzebne do wykonania instalacji wentylacji mechanicznej kuchni.

 ٭ Odpowiedź: 

Centrala nawiewna wraz z nagrzewnicą oraz pozostałymi elementami wentylacji mechanicznej nawiewnej nie została uwzględniona w wykazie materiałów oraz w kosztorysie. Wykaz materiałów załączono przy pytaniu 36.
٭ pytanie 10
Na rysunku PBW/IS-08 widoczna jest nagrzewnica centrali nawiewnej zamontowana w pomieszczeniu 0,20. Czy nagrzewnica ta, jak również sama centrala nawiewna została ujęta w kosztorysie? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej , jeśli nie, to prosimy o uzupełnienie kosztorysu o brakujące pozycje kosztorysowe.

٭ Odpowiedź: 

Centrala nawiewna wraz z nagrzewnicą oraz pozostałymi elementami wentylacji mechanicznej nawiewnej nie została uwzględniona w wykazie materiałów oraz w kosztorysie. Wykaz materiałów załączono przy pytaniu 36.
٭ pytanie 11
W kosztorysie instalacji sanitarnych brak jest uchwytów w łazienkach dla osób niepełnosprawnych, czy Zamawiający rezygnuje z ich montażu, czy też należy uwzględnić dodatkowo w wycenie, a jeśli tak to w jakiej ilości? 

٭ Odpowiedź: 

Tak,  Należy uwzględnić je w wycenie w ilości: 3 szt. składane do umywalek, 3 szt. stałe do umywalek, 3 szt. składane do w.c., 3 szt. stałe do w.c.

٭ pytanie 12
Z projektu instalacji sanitarnych wynika, że baterii zlewozmywakowych powinno być 5 szt., a w kosztorysie instalacji w poz.238 uwzględniono 3 szt. Czy należy zwiększyć iloczyn baterii w wycenie? 

٭ Odpowiedź:

Ilość baterii należy przyjąć według projektu technicznego.

 ٭ pytanie 13
W kosztorysie instalacji sanitarnych nie uwzględniono 20 szt. zaworów termostatycznych na grzejnikach typu C. Czy należy je uwzględnić, a jeśli tak to prosimy o uzupełnienie kosztorysu o stosowna pozycję kosztorysową? 

٭ Odpowiedź: 

Ilość zaworów termostatycznych należy przyjąć według projektu technicznego.
٭ pytanie 14
Jakiego typu ma być zbiornik ścieków : lekkiego o sztywności SN2, czy średniego o sztywności  SN4? 

٭ Odpowiedź:
Przyjąć do wyceny zbiornik o sztywności SN4.

٭ pytanie 15
Projekt instalacji sanitarnych przewiduje wykonanie na zbiorniku ścieków komina włazowego średnicy 600mm, który wykonany jest z tego samego materiału co zbiornik oraz rury odpowietrzającej i ssawnej do opróżniania zbiornika. W kosztorysie instalacji sanitarnych w poz.330 przyjęto komin włazowy wykonany z kręgów betonowych o średnicy 1200mm, ponadto brak jest nakładów związanych z montażem rury odpowietrzającej i ssawnej. Jaki rodzaj komina włazowego i o jakiej średnicy należy uwzględnić w wycenie oraz czy należy uwzględnić nakłady związane z wykonaniem montażu rur odpowietrzającej i ssawnej?

 ٭ Odpowiedź: 

Niniejsze elementy przyjąć według projektu technicznego.

٭ pytanie16
W kosztorysie instalacji sanitarnych brak jest zasypki zbiornika piaskiem. Czy należy uwzględnić ją w wycenie, a jeśli tak to w jakiej ilości? 

٭ Odpowiedź: 

Tak należy uwzględnić zasypanie zbiornika piaskiem w całej objętości wykopu.

٭ pytanie 17
Czy istnieje pewność, że podczas wykopów pod zbiornik nie wystąpi napływ wody gruntowej i konieczność zabezpieczenia przed wodą oraz dopompowywania wody. Kosztorys instalacji sanitarnych zakłada wykonywanie robót ziemnych w gruntach suchych, ale brak jest dokumentacji geotechnicznej, na podstawie której możliwa byłaby weryfikacja kosztorysu. 

٭ Odpowiedź: 

Należy przewidzieć pompowanie wody za pomocą igłofiltrów przez okres prowadzenia robót związanych z montażem zbiornika. 

٭ pytanie 18
W pozycji 315 kosztorysu instalacji sanitarnych ilość gruntu do wykopania na odkład wynosi 258 m3, łącznie z pozycjami 314 i 313 ilość gruntu wykopana na odkład wynosi 413,26 m3. Czy przy takiej ilości gruntu, nie należy uwzględnić odwiezienia części gruntu już na etapie wykonania wykopów? 

٭ Odpowiedź:
Należy uwzględnić odwiezienie gruntu  w ilości 258 m3 na odległość do 1km.

٭ pytanie 19  
Według kosztorysów zasypywanie wykopów np. po demontażu kanalizacji i instalacji wodociągowej znajdującej się również pod projektowanym budynkiem wykonane jest gruntem rodzimym, czy nie należy zastosować zasypywania wykopów piaskiem dowiezionym zmieniając jednocześnie sposób wykonania wykopów – z wykopów na odkład na wykopy z dowozem gruntu. 

٭ Odpowiedź: 

Należy uwzględnić wykop z odwozem gruntu na odległość do 1km oraz zasypanie wykopów piaskiem tylko na odcinkach na których niniejsze instalacje zlokalizowane są pod terenami utwardzonymi.  

٭ pytanie 20
Czy zamawiający wskaże miejsce wywozu gruzu z rozbiórek oraz urobku z robót ziemnych w odległościach wynikających z dostarczonych kosztorysów oraz czy należy uwzględniać w wycenie utylizację gruzu? 

٭ Odpowiedź: 

Zamawiający wskaże miejsce wywozu gruzu z rozbiórek oraz urobku z robót ziemnych . 
٭ pytanie 21
Czy rurociąg wodociągowy ma być rozebrany w całości, czy tylko na długości wynikającej z kosztorysu instalacji sanitarnych – poz.53, ponieważ z rysunku zagospodarowania terenu wynika, że długość rurociągu przeznaczonego do rozbiórki jest znacznie większa? 

٭ Odpowiedź: 

Zakres robót należy przyjąć według projektu technicznego.

٭ pytanie 22
W kosztorysie instalacji sanitarnych brak jest pozycji związanej z zakotwieniem zbiornika do płyty fundamentowej, ponadto naszym zdaniem zbyt mała jest objętość samej płyty fundamentowej przyjęta w kosztorysie - 4,2 m3 (poz.333) i ilość zbrojenia tej płyty – 0,4t (poz.334). Brak jest rysunku płyty fundamentowej, więc nie ma możliwości dokładnej weryfikacji kosztorysu. Prosimy o uzupełnienie projektu o rysunek płyty fundamentowej i określenie właściwych nakładów na zakotwienie zbiornika oraz objętości płyty i ilości zbrojenia. 

٭ Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć: objętość płyty fundamentowej - 18,0 m3, zbrojenie - 0,64 t, elementy stalowe kotwiące w ilości - 98 kg.

٭ pytanie23
Czy w wycenie należy uwzględnić zegary do rozgrywek koszykówki odmierzające czas 24 sek. na rozegranie akcji?

 ٭ Odpowiedź:
Tak, należy uwzględnić.
٭ pytanie 24
Z uwagi na brak sprecyzowanych danych dotyczących tablicy wyników, prosimy o podanie jej szczegółowych parametrów technicznych, jakie elementy ma zawierać, jaką ma mieć wielkość? 

٭ Odpowiedź: 

Tablicę wyników przyjąć według szkicu dołączonego do pytania 8 .  

٭ pytanie 25
Według naszych obliczeń w kosztorysie instalacji elektrycznych jest przyjęte zdecydowanie za mało przewodów YDYpżo 3x1,5 mm2 – jest w przedmiarach 1720 m, powinno być 2325 m oraz YDYpżo 3x2,5 mm2 – jest 950 m, powinno być 1285 m. prosimy o weryfikację ilości przewodów . 

٭ Odpowiedź: 

Ilość przewodów należy przyjąć według projektu technicznego.

٭ pytanie 26
Według kosztorysu instalacji elektrycznych w rozdzielniach nie uwzględniono szyn łączeniowych, listew zerujących, przewodów krosowych. Czy należy uwzględnić brakujące elementy w wycenie, jeśli tak to w jakiej ilości? 

٭ Odpowiedź: 

Ilość elementów i ich rodzaj należy przyjąć według projektu technicznego.

٭ pytanie 27
Prosimy o szczegółowe dane techniczne windy dla niepełnosprawnych: udźwig, wysokość podnoszenia, ilość przystanków, ponieważ ich brak w projekcie uniemożliwia właściwą wycenę? 

٭ Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć dźwig hydrauliczny o minimalnym udźwigu 630 kg oraz minimalnych wymiarach wewnętrznych kabiny 1100x1400x2200mm
٭ pytanie 28
Z części opisowej projektu zagospodarowania terenu wynika, że na istniejącej kanalizacji i kablach telefonicznych pod projektowanym układem komunikacyjnym należy wykonać zabezpieczenia dwudzielnymi rurami ochronnymi AROTA PS średnicy 160 mm. W kosztorysie zagospodarowania terenu brak jest pozycji kosztorysowych tych zabezpieczeń. Prosimy o uzupełnienie kosztorysu. 

٭ Odpowiedź: 

Ilość elementów i ich rodzaj należy przyjąć według projektu zagospodarowania działki.
٭ pytanie 29
Z wizji lokalnej i analizy rysunku zagospodarowania terenu wynika, że należy wykonać rozbiórki zejścia do kotłowni, podwyższonej sceny z balustradą i chodników wokół budynku. Robót tych nie ma w kosztorysie zagospodarowania terenu. Prosimy o uzupełnienie kosztorysu. 

٭ Odpowiedź: 

Ilość elementów i ich rodzaj należy przyjąć według projektu zagospodarowania działki.
٭ pytanie 30
Prosimy o podanie nowego wzoru załącznika nr 3 do Specyfikacji ponieważ wypełnienie załącznika według zamieszczonego wzoru jest niemożliwe.

 ٭ Odpowiedź: 

Załącznik nr 3 do SIWZ zawiera wykaz danych personelu kierowniczego przewidzianego do realizacji umowy. Załącznik ten należy adoptować do własnych potrzeb.

٭ pytanie 31
W załączonych przedmiarach robót wykazane są elementy, o których nie ma nawet wzmianki w udostępnionej na stronie internetowej dokumentacji projektowej np. okładziny akustyczne ścian szczytowych sali panelami ściennymi Ecophon Wall Panel C/Super G, zamontowanie na dachu łącznika i nadbudowy barier śniegowych, wycieraczki, skrobaczki do obuwia, uchwyty do flag itp. Czy oferta ma uwzględniać w/w elementy? Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wszystkie elementy, które mają być objęte ofertą? 

٭ Odpowiedź: 

Wszystkie elementy należy przyjąć na podstawie otrzymanych przedmiarów.

٭ pytanie 32
Prosimy o określenie parametrów windy dla niepełnosprawnych, (rodzaju napędu, lokalizacja maszynowni, standard wykończenia i wyposażenia kabiny, itp.) niezbędnych do wyceny.

 ٭ Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć dźwig hydrauliczny o minimalnym udźwigu 630 kg oraz minimalnych wymiarach wewnętrznych kabiny 1100x1400x2200mm.

٭ pytanie 33
Prosimy o umieszczenie na stronie internetowej czytelnego planu zagospodarowania terenu.

 ٭ Odpowiedź: 

Plan zagospodarowania – rys. Z-1 zamieszczono Jako załącznik „plan zagospodarowania rys. Z-1 pyt. 33”
٭ pytanie 34
Opis techniczny przedstawia sposób izolacji kanałów wentylacyjnych w następujący sposób: „Kanały wentylacyjne nawiewne za centralą wentylacyjną oraz wywiewne przed centralą zlokalizowane na poddaszu należy izolować płytami Thermaflex gr. 40 mm”. Czy kanały po stronie czerpni i wyrzutni też należy izolować płytami Thermaflex gr. 40 mm czy pozostawić bez izolacji? 

٭ Odpowiedź: 

Kanały po stronie czerpni i wyrzutni pozostawić bez izolacji.

٭ pytanie 35
Prosimy o sprecyzowanie jakie klimatyzatory maja być zamontowane w pomieszczeniu dyrektora oraz pokoju nauczycielskim. Czy maja to być klimatyzatory w technologii „on-off” czy może „inwerterowej” oraz jeżeli w technologii „on-off” to czy rozwiązanie pompy ciepła czy układ tylko chłodzący. 

٭ Odpowiedź: 

Klimatyzatory w pomieszczeniu dyrektora oraz pokoju nauczycielskiego zaprojektowano w wersji „on-off” wyłącznie z układem chłodzącym.

٭ pytanie 36
Czy w zakresie jest także wykonanie instalacji nawiewnej bloku żywieniowego – układ N-2 (wydawalnia, zmywalnia, POM socjalne) jeżeli tak to prosimy o przedstawienie zestawienia elementów (brak tego zakresu w istniejącym zestawieniu elementów instalacji wentylacji i klimatyzacji) oraz przedstawienie typu zaproponowanej centrali nawiewnej. Prosimy również o określenie czy ten układ wentylacji nawiewnej ma być izolowany i jeżeli tak to w jaki sposób. 

٭ Odpowiedź: 

Centrala nawiewna wraz z nagrzewnicą oraz pozostałymi elementami wentylacji mechanicznej nawiewnej pomyłkowo nie została uwzględniona w wykazie materiałów oraz w kosztorysie. W załączeniu uzupełnienie wykazu materiałów. Powyższa instalacja nie wymaga izolacji.
	Rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Sikorzu

Sikórz – dz. nr ewid. 144, gm. Brudzeń Duży

Projekt budowlano-wykonawczy - Instalacje sanitarne.

	III. Instalacja wentylacji mechaniczna nawiewno-wywiewnej i klimatyzacji lokalnej - uzupełnienie.

	WENTYLACJA NAWIEWNA W POMIESZCZENIACH  0,19 , 0,20  i  0,21

	N2-1
	Czerpnia typ ścienny
	500 x 220
	bl. stal. ocynk.
	KB 1-37
	szt
	1

	N2-2
	Kanał wentylacyjny typ AI 
	500x220

L=800
	- // -
	- // -
	szt
	1

	N2-3
	Kolano typ AI
	500x220

R=100
	-//-
	-//-
	szt
	1

	N2-4 
	Centrala nawiewna z nagrzewnicą wodną z przepustnicami i króćcami elastycznymi (szczegóły wg załączonej oferty) 
	VS-10-R-H-T wielk.10,                1000 m3/h
	
	VTS Clima
	kpl
	1

	N2-5
	Kanał wentylacyjny typ AI
	500x220

L=2000
	bl. stal. ocynk.
	KB 1-37
	szt
	1

	N2-6 
	Zwężka redukcyjna symetryczna typ AI
	500x220/

/400x200

L=250
	-//-
	-//-
	szt
	1

	N2-7
	Kanał wentylacyjny typ AI
	400x200

L=2500
	-//-
	-//-
	szt
	1

	N2-8
	Zwężka redukcyjna symetryczna typ AI
	400x200/

/250x200

L=250
	-//-
	-//-
	szt
	1

	N2-9
	Kanał wentylacyjny typ AI jednostronnie zaślepiony
	250x200

L=2500
	-//-
	-//-
	szt
	1

	N2-10 
	Kratka wentylacyjna z siatką
	200x200
	-//-
	-//-
	szt
	3


٭ pytanie 37
Prosimy o podanie na jaki prąd (A) zaprojektowano centralkę oddymiania.

 ٭ Odpowiedź: 

Zaprojektowano centralkę oddymiającą o obciążalności 2A.

٭ pytanie 38
Prosimy o określenie modelu lub typu siłownika elektrycznego do klap dymowych

 ٭ Odpowiedź:
Siłownik elektryczny do klap dymowych dobiera producent klap. 

٭ pytanie 39
W załączonym zestawieniu materiałów w poz.92 podano czujkę optyczno-termiczna firmy d+h, firma ta nie produkuje czujek. Prosimy podać materiał zastępczy.

٭ Odpowiedź:

Czujka optyczna dymu DOR-40 plus gniazdo G-40 firmy POLON-ALFA.

٭ pytanie 40
Czy blacha akustyczna TRB-35 jest blachą perforowaną – jeśli tak to proszę o podanie charakterystyki perforacji, bez tej informacji nie można wycenić materiału.

٭ Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć blachę perforowaną akustyczną TRB-35.
٭ pytanie 41
Brak określenia  koloru stolarki budowlanej. 

٭ Odpowiedź:

Należy przyjąć stolarkę koloru białego.

٭ pytanie 42
Zestawienie stolarki budowlanej – brak wyglądu systemowego panela szklanego w konstrukcji aluminiowej o wymiarze 250x850cm. 

٭ Odpowiedź:
Projektowany panel aluminiowo szklany należy wykonać w konstrukcji słupowo ryglowej ( z widocznymi słupami i ryglami po zewnętrznej stronie) w kolorze białym z podziałem według dołączonego rysunku.


[image: image1.wmf]
٭ pytanie 43
Brak określenia typu windy dla osób niepełnosprawnych.

٭ Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć dźwig hydrauliczny o minimalnym udźwigu 630 kg oraz minimalnych wymiarach wewnętrznych kabiny 1100x1400x2200mm.
٭ pytanie 44
Chodniki i drogi – jaki kolor kostki brukowej. 

٭ Odpowiedź:
Należy przyjąć kostkę koloru szarego.

٭ pytanie 45
Brak szkicu przeszkód podziemnych – w przypadku uszkodzeń drenażu lub innych mediów jak Zamawiający będzie traktował roboty związane z naprawą uszkodzeń , czy będą to roboty dodatkowe. 

٭ Odpowiedź:
Wykonawca powinien wkalkulować w swoją wycenę ewentualne naprawy uszkodzeń powstałych w czasie robót ziemnych.
٭ pytanie 46
Istnieje zapis w projekcie, który mówi o zabezpieczeniu kanalizacji i kabli telefonicznych rurami dwudzielnymi Arot PS 160, czy będą to roboty dodatkowe czy Zamawiający może na etapie oferty określić ilość zabezpieczeń. 

٭ Odpowiedź:
Ilość rur osłonowych należy przyjąć według rysunku projektu zagospodarowania działki rys. nr Z1

٭ pytanie 47

W projekcie jest zapis mówiący o konieczności uzyskania zgody na wycinkę drzew, po czyjej stronie jest konieczność uzyskania tej zgody, zamawiający czy Wykonawca.

٭ Odpowiedź:

Jeżeli zajdzie konieczność wycinki drzew - o zezwolenie wystąpi Zamawiający. Roboty będą traktowane jako dodatkowe.
٭ pytanie 48

W dokumentacji zamieszczonej przez Zamawiającego, brak jest projektu na zagospodarowanie terenu. Prosimy o udostępnienie w/w projektu na stronie zamawiającego.

٭ Odpowiedź:

Zagospodarowanie terenu należy przyjąć według opisu zawartego w dokumentacji, zgodnie z planem zagospodarowania.
٭ pytanie 49

Proszę o podanie parametrów technicznych instalacji oddymiającej (centralki, siłownika oraz czujki pożarowej).

٭ Odpowiedź:

Zaprojektowano centralkę oddymiającą o obciążalności 2A wyposażoną w siłownik elektryczny do klap dymowych dobierany przez producenta klap i 
czujkę optyczną dymu DOR-40 plus gniazdo G-40 firmy POLON-ALFA.

Wójt Gminy
Henryk Kisielewski
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